
27/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=713384&tipo=t 1/12

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano

Instituto Federal Baiano - Campus Teixeira de Freitas
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00007/2018 (SRP)

 
Às 15:44 horas do dia 15 de março de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MARCELITO TRINDADE ALMEIDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23334000016201883, Pregão nº 00007/2018. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor Estimado: R$ 8.243,5200
Situação: Cancelado no julgamento
 
Itens do grupo:

 1 - MESA ESCRITÓRIO

 2 - MESA ESCRITÓRIO

 3 - MESA ESCRITÓRIO

 4 - CADEIRA ESCRITÓRIO

 5 - ARMÁRIO ESCRITÓRIO

 6 - ARMÁRIO ESCRITÓRIO

 7 - ESTANTE METÁLICA

 8 - QUADRO BRANCO

 
GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor Estimado: R$ 50.243,0300
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MAAX SOLUTIONS COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA EIREL , pelo melhor lance de R$
54.729,3300 , com valor negociado a R$ 49.668,3500 .
 
Itens do grupo:

 9 - APARELHO AR CONDICIONADO

 10 - TELEVISOR

 11 - PROJETOR MULTIMÍDIA

 12 - CAIXA ACÚSTICA

 13 - FONE OUVIDO

 14 - FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA

 
GRUPO 3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor Estimado: R$ 23.382,9700
Situação: Homologado
 



27/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=713384&tipo=t 2/12

Adjudicado para: XAVIER ARTIGOS ESPORTIVOS E PEDAGOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 23.362,9300 .
 
Itens do grupo:

 15 - MESA ESCRITÓRIO

 16 - MOUSE

 17 - TECLADO

 18 - TECLADO

 19 - CALCULADORA ELETRÔNICA

 20 - SOROBAN - DEFICIENTE VISUAL

 21 - GLOBO GEOGRAFICO

 22 - GUIA ASSINATURA

 23 - LUPA

 24 - REGLETE - DEFICIENTE VISUAL

 25 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO

 26 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO

 27 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO

 
GRUPO 4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor Estimado: R$ 13.262,1400
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ORTHEC INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTD , pelo melhor lance de R$
13.256,0000 .
 
Itens do grupo:

 28 - BENGALA

 29 - ANDADOR ORTOPÉDICO

 30 - CADEIRA DE RODAS

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: MESA ESCRITÓRIO
Descrição Complementar: MESA PARA ESCRITÓRIO COM GAVETEIRO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UND
Valor Estimado: R$ 322,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Item cancelado
no julgamento

28/02/2018
13:26:00 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Os licitantes não aceitaram

reduzir a oferta para os valores do termo de referência.

Homologado 15/03/2018
15:44:52

MARCELITO
TRINDADE
ALMEIDA

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: MESA ESCRITÓRIO
Descrição Complementar: MESA PARA ESCRITÓRIO SIMPLES
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UND
Valor Estimado: R$ 224,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Item cancelado 28/02/2018 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Os licitantes não aceitaram



27/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=713384&tipo=t 3/12

no julgamento 13:26:00 reduzir a oferta para os valores do termo de referência.

Homologado 15/03/2018
15:44:52

MARCELITO
TRINDADE
ALMEIDA

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: MESA ESCRITÓRIO
Descrição Complementar: MESA DE REUNIÃO REDONDA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UND
Valor Estimado: R$ 299,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Item cancelado
no julgamento

28/02/2018
13:26:00 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Os licitantes não aceitaram

reduzir a oferta para os valores do termo de referência.

Homologado 15/03/2018
15:44:52

MARCELITO
TRINDADE
ALMEIDA

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: CADEIRA ESCRITÓRIO
Descrição Complementar: CADEIRA ERGONÔMICA COM BRAÇOS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UND
Valor Estimado: R$ 241,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Item cancelado
no julgamento

28/02/2018
13:26:00 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Os licitantes não aceitaram

reduzir a oferta para os valores do termo de referência.

Homologado 15/03/2018
15:44:53

MARCELITO
TRINDADE
ALMEIDA

 
Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: ARMÁRIO ESCRITÓRIO
Descrição Complementar: ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UND
Valor Estimado: R$ 302,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Item cancelado
no julgamento

28/02/2018
13:26:00 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Os licitantes não aceitaram

reduzir a oferta para os valores do termo de referência.

Homologado 15/03/2018
15:44:53

MARCELITO
TRINDADE
ALMEIDA

 
Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: ARMÁRIO ESCRITÓRIO
Descrição Complementar: ARMÁRIO BAIXO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UND
Valor Estimado: R$ 322,4300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 



27/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=713384&tipo=t 4/12

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado
no julgamento

28/02/2018
13:26:00 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Os licitantes não aceitaram

reduzir a oferta para os valores do termo de referência.

Homologado 15/03/2018
15:44:53

MARCELITO
TRINDADE
ALMEIDA

 
Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: ESTANTE METÁLICA
Descrição Complementar: ESTANTE DE AÇO MODULAR
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UND
Valor Estimado: R$ 199,5400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Item cancelado
no julgamento

28/02/2018
13:26:00 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Os licitantes não aceitaram

reduzir a oferta para os valores do termo de referência.

Homologado 15/03/2018
15:44:53

MARCELITO
TRINDADE
ALMEIDA

 
Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: QUADRO BRANCO
Descrição Complementar: QUADRO BRANCO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UND
Valor Estimado: R$ 595,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Item cancelado
no julgamento

28/02/2018
13:26:00 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Os licitantes não aceitaram

reduzir a oferta para os valores do termo de referência.

Homologado 15/03/2018
15:44:53

MARCELITO
TRINDADE
ALMEIDA

 
Item: 9 - GRUPO 2
Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO
Descrição Complementar: APARELHO DE AR CONDICIONADO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UND
Valor Estimado: R$ 3.693,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MAAX SOLUTIONS COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA EIREL , pelo melhor lance de R$
4.000,0000 , com valor negociado a R$ 3.693,9000 e a quantidade de 6 UND .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/02/2018
16:19:50 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MAAX SOLUTIONS COMERCIO E
SERVICOS EM INFORMATICA EIREL, CNPJ/CPF:17.878.171/0001-10, Melhor lance
: R$ 4.000,0000, Valor Negociado : R$ 3.693,9000. Motivo: Valor negociado via

chat.

Homologado 15/03/2018
15:44:53

MARCELITO
TRINDADE
ALMEIDA

 
Item: 10 - GRUPO 2
Descrição: TELEVISOR



27/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=713384&tipo=t 5/12

Descrição Complementar: TELEVISOR
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UND
Valor Estimado: R$ 1.869,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MAAX SOLUTIONS COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA EIREL , pelo melhor lance de R$
2.000,0000 , com valor negociado a R$ 1.869,3600 e a quantidade de 5 UND .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/02/2018
16:19:50 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MAAX SOLUTIONS COMERCIO E
SERVICOS EM INFORMATICA EIREL, CNPJ/CPF:17.878.171/0001-10, Melhor lance
: R$ 2.000,0000, Valor Negociado : R$ 1.869,3600. Motivo: Valor negociado via

chat.

Homologado 15/03/2018
15:44:53

MARCELITO
TRINDADE
ALMEIDA

 
Item: 11 - GRUPO 2
Descrição: PROJETOR MULTIMÍDIA
Descrição Complementar: DATA SHOW
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UND
Valor Estimado: R$ 2.561,3900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MAAX SOLUTIONS COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA EIREL , pelo melhor lance de R$
2.999,9000 , com valor negociado a R$ 2.561,3900 e a quantidade de 4 UND .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/02/2018
16:19:50 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MAAX SOLUTIONS COMERCIO E
SERVICOS EM INFORMATICA EIREL, CNPJ/CPF:17.878.171/0001-10, Melhor lance
: R$ 2.999,9000, Valor Negociado : R$ 2.561,3900. Motivo: Valor negociado via

chat.

Homologado 15/03/2018
15:44:53

MARCELITO
TRINDADE
ALMEIDA

 
Item: 12 - GRUPO 2
Descrição: CAIXA ACÚSTICA
Descrição Complementar: CAIXA ACÚSTICA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UND
Valor Estimado: R$ 490,7700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MAAX SOLUTIONS COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA EIREL , pelo melhor lance de R$
394,9900 e a quantidade de 6 UND .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/02/2018
16:19:50 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MAAX SOLUTIONS COMERCIO E
SERVICOS EM INFORMATICA EIREL, CNPJ/CPF:17.878.171/0001-10, Melhor

lance : R$ 394,9900

Homologado 15/03/2018
15:44:53

MARCELITO
TRINDADE
ALMEIDA

 
Item: 13 - GRUPO 2
Descrição: FONE OUVIDO
Descrição Complementar: FONES DE OUVIDO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



27/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=713384&tipo=t 6/12

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UND
Valor Estimado: R$ 69,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MAAX SOLUTIONS COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA EIREL , pelo melhor lance de R$
79,9900 , com valor negociado a R$ 69,9000 e a quantidade de 12 UND .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/02/2018
16:19:50 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MAAX SOLUTIONS COMERCIO E
SERVICOS EM INFORMATICA EIREL, CNPJ/CPF:17.878.171/0001-10, Melhor lance

: R$ 79,9900, Valor Negociado : R$ 69,9000. Motivo: Valor negociado via chat.

Homologado 15/03/2018
15:44:53

MARCELITO
TRINDADE
ALMEIDA

 
Item: 14 - GRUPO 2
Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA
Descrição Complementar: NO BREAK
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: UND
Valor Estimado: R$ 522,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MAAX SOLUTIONS COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA EIREL , pelo melhor lance de R$
599,9900 , com valor negociado a R$ 522,6500 e a quantidade de 9 UND .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/02/2018
16:19:50 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MAAX SOLUTIONS COMERCIO E
SERVICOS EM INFORMATICA EIREL, CNPJ/CPF:17.878.171/0001-10, Melhor lance
: R$ 599,9900, Valor Negociado : R$ 522,6500. Motivo: Valor negociado via chat.

Homologado 15/03/2018
15:44:53

MARCELITO
TRINDADE
ALMEIDA

 
Item: 15 - GRUPO 3
Descrição: MESA ESCRITÓRIO
Descrição Complementar: MESA ADAPTADA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: UND
Valor Estimado: R$ 666,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: XAVIER ARTIGOS ESPORTIVOS E PEDAGOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 665,0000 e a
quantidade de 11 UND .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/02/2018
16:20:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:XAVIER ARTIGOS
ESPORTIVOS E PEDAGOGICOS LTDA, CNPJ/CPF:07.008.186/0001-74, Melhor

lance : R$ 665,0000

Homologado 15/03/2018
15:45:00

MARCELITO
TRINDADE
ALMEIDA

 
Item: 16 - GRUPO 3
Descrição: MOUSE
Descrição Complementar: MOUSE ADAPTADO PARA ACIONADOR DE PRESSÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: UND
Valor Estimado: R$ 120,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: XAVIER ARTIGOS ESPORTIVOS E PEDAGOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 120,0000 e a



27/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=713384&tipo=t 7/12

quantidade de 11 UND .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/02/2018
16:20:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:XAVIER ARTIGOS
ESPORTIVOS E PEDAGOGICOS LTDA, CNPJ/CPF:07.008.186/0001-74, Melhor

lance : R$ 120,0000

Homologado 15/03/2018
15:45:00

MARCELITO
TRINDADE
ALMEIDA

 
Item: 17 - GRUPO 3
Descrição: TECLADO
Descrição Complementar: TECLADO AMPLIADO E ADAPTADO PARA BRAILLE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: UND
Valor Estimado: R$ 269,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: XAVIER ARTIGOS ESPORTIVOS E PEDAGOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 269,0000 e a
quantidade de 14 UND .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/02/2018
16:20:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:XAVIER ARTIGOS
ESPORTIVOS E PEDAGOGICOS LTDA, CNPJ/CPF:07.008.186/0001-74, Melhor

lance : R$ 269,0000

Homologado 15/03/2018
15:45:01

MARCELITO
TRINDADE
ALMEIDA

 
Item: 18 - GRUPO 3
Descrição: TECLADO
Descrição Complementar: TECLADO COM COLMEIA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: UND
Valor Estimado: R$ 213,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: XAVIER ARTIGOS ESPORTIVOS E PEDAGOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 213,1400 e a
quantidade de 9 UND .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/02/2018
16:20:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:XAVIER ARTIGOS
ESPORTIVOS E PEDAGOGICOS LTDA, CNPJ/CPF:07.008.186/0001-74, Melhor

lance : R$ 213,1400

Homologado 15/03/2018
15:45:01

MARCELITO
TRINDADE
ALMEIDA

 
Item: 19 - GRUPO 3
Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA
Descrição Complementar: CALCULADORA SONORA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UND
Valor Estimado: R$ 40,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: XAVIER ARTIGOS ESPORTIVOS E PEDAGOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 40,8000 e a
quantidade de 12 UND .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações



27/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=713384&tipo=t 8/12

Adjudicado 28/02/2018
16:20:07

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:XAVIER ARTIGOS
ESPORTIVOS E PEDAGOGICOS LTDA, CNPJ/CPF:07.008.186/0001-74, Melhor

lance : R$ 40,8000

Homologado 15/03/2018
15:45:01

MARCELITO
TRINDADE
ALMEIDA

 
Item: 20 - GRUPO 3
Descrição: SOROBAN - DEFICIENTE VISUAL
Descrição Complementar: SOROBAN - DEFICIENTE VISUAL, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO RETANGULAR,
COMPONENTES 21 EIXOS EM AÇO COM 1,5MM DE DIÂMETRO E 70MM DE, DIMENSÕES EXTERNAS 240X8X12 MM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE ANTIDERRAPANTE INFERIOR E LATERAL, ESPONJ A
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 52,4700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: XAVIER ARTIGOS ESPORTIVOS E PEDAGOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 52,4700 e a
quantidade de 14 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/02/2018
16:20:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:XAVIER ARTIGOS
ESPORTIVOS E PEDAGOGICOS LTDA, CNPJ/CPF:07.008.186/0001-74, Melhor

lance : R$ 52,4700

Homologado 15/03/2018
15:45:01

MARCELITO
TRINDADE
ALMEIDA

 
Item: 21 - GRUPO 3
Descrição: GLOBO GEOGRAFICO
Descrição Complementar: GLOBO GEOGRÁFICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UND
Valor Estimado: R$ 286,7300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: XAVIER ARTIGOS ESPORTIVOS E PEDAGOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 286,7300 e a
quantidade de 8 UND .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/02/2018
16:20:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:XAVIER ARTIGOS
ESPORTIVOS E PEDAGOGICOS LTDA, CNPJ/CPF:07.008.186/0001-74, Melhor

lance : R$ 286,7300

Homologado 15/03/2018
15:45:01

MARCELITO
TRINDADE
ALMEIDA

 
Item: 22 - GRUPO 3
Descrição: GUIA ASSINATURA
Descrição Complementar: GUIA ASSINATURA, MATERIAL ALUMÍNIO CROMADO E BORRACHA SILICÔNICA, APLICAÇÃO
PRENCHIMENTO DE CHEQUES E OUTROS DOCUMENTOS PO R, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAVAS LATERAIS
ANTIDERRAPANTES E ORIFÍCIO RETAN-
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 9,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: XAVIER ARTIGOS ESPORTIVOS E PEDAGOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 9,8000 e a
quantidade de 12 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Adjudicado 28/02/2018 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:XAVIER ARTIGOS



27/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=713384&tipo=t 9/12

16:20:07 ESPORTIVOS E PEDAGOGICOS LTDA, CNPJ/CPF:07.008.186/0001-74, Melhor
lance : R$ 9,8000

Homologado 15/03/2018
15:45:01

MARCELITO
TRINDADE
ALMEIDA

 
Item: 23 - GRUPO 3
Descrição: LUPA
Descrição Complementar: LUPA, TIPO PORTÁTIL, FORMATO REDONDA, FAIXA AMPLIAÇÃO 3X, DIÂMETRO 73 MM,
MATERIAL CABO PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 6 LEDS BRANCOS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 20,8900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: XAVIER ARTIGOS ESPORTIVOS E PEDAGOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 20,8900 e a
quantidade de 11 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/02/2018
16:20:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:XAVIER ARTIGOS
ESPORTIVOS E PEDAGOGICOS LTDA, CNPJ/CPF:07.008.186/0001-74, Melhor

lance : R$ 20,8900

Homologado 15/03/2018
15:45:01

MARCELITO
TRINDADE
ALMEIDA

 
Item: 24 - GRUPO 3
Descrição: REGLETE - DEFICIENTE VISUAL
Descrição Complementar: REGLETE - DEFICIENTE VISUAL, MATERIAL CHAPA METAL/ALUMÍNIO CROMADO,
ESPESSURA 1,2 MM, MATERIAL PRANCHETA MDF, ESPESSURA PRANCHETA 10 MM, COMPONENTES PINOS INFERIORES,
4 LINHAS, 27 SELAS E PRANCHETA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 134,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: XAVIER ARTIGOS ESPORTIVOS E PEDAGOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 134,4000 e a
quantidade de 16 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/02/2018
16:20:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:XAVIER ARTIGOS
ESPORTIVOS E PEDAGOGICOS LTDA, CNPJ/CPF:07.008.186/0001-74, Melhor

lance : R$ 134,4000

Homologado 15/03/2018
15:45:01

MARCELITO
TRINDADE
ALMEIDA

 
Item: 25 - GRUPO 3
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: TANGRAM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: UND
Valor Estimado: R$ 79,8200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: XAVIER ARTIGOS ESPORTIVOS E PEDAGOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 79,8000 e a
quantidade de 11 UND .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/02/2018
16:20:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:XAVIER ARTIGOS
ESPORTIVOS E PEDAGOGICOS LTDA, CNPJ/CPF:07.008.186/0001-74, Melhor

lance : R$ 79,8000



27/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=713384&tipo=t 10/12

Homologado 15/03/2018
15:45:02

MARCELITO
TRINDADE
ALMEIDA

 
Item: 26 - GRUPO 3
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: MATERIAL DOURADO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: UND
Valor Estimado: R$ 99,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: XAVIER ARTIGOS ESPORTIVOS E PEDAGOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 99,0000 e a
quantidade de 9 UND .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/02/2018
16:20:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:XAVIER ARTIGOS
ESPORTIVOS E PEDAGOGICOS LTDA, CNPJ/CPF:07.008.186/0001-74, Melhor

lance : R$ 99,0000

Homologado 15/03/2018
15:45:02

MARCELITO
TRINDADE
ALMEIDA

 
Item: 27 - GRUPO 3
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: PLANO INCLINADO PARA ESCRITA E LEITURA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: UND
Valor Estimado: R$ 114,4600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: XAVIER ARTIGOS ESPORTIVOS E PEDAGOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 114,4600 e a
quantidade de 11 UND .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/02/2018
16:20:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:XAVIER ARTIGOS
ESPORTIVOS E PEDAGOGICOS LTDA, CNPJ/CPF:07.008.186/0001-74, Melhor

lance : R$ 114,4600

Homologado 15/03/2018
15:45:02

MARCELITO
TRINDADE
ALMEIDA

 
Item: 28 - GRUPO 4
Descrição: BENGALA
Descrição Complementar: BENGALA, TIPO DOBRÁVEL, MATERIAL EM ALUMÍNIO, TIPO PONTEIRA COM ELÁSTICO, COM
PONTEIRA, TAMANHO 1,10M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 110,9800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ORTHEC INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTD , pelo melhor lance de R$
110,8000 e a quantidade de 16 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/02/2018
16:20:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ORTHEC INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTD, CNPJ/CPF:20.139.015/0001-42,

Melhor lance : R$ 110,8000

Homologado 15/03/2018
15:45:02

MARCELITO
TRINDADE
ALMEIDA



27/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=713384&tipo=t 11/12

 
Item: 29 - GRUPO 4
Descrição: ANDADOR ORTOPÉDICO
Descrição Complementar: ANDADOR ORTOPÉDICO, MATERIAL ALUMÍNIO ANODIZADO, TIPO CONSTRUTIVO DUPLA
BARRA SUSTENTAÇÃO, TIPO PÉS PÉS COM PONTEIRAS POLIURETANO, ALTURA ALTURA REGULÁVEL, APLICAÇÃO
ADULTO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 136,8200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ORTHEC INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTD , pelo melhor lance de R$
136,8000 e a quantidade de 9 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/02/2018
16:20:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ORTHEC INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTD, CNPJ/CPF:20.139.015/0001-42,

Melhor lance : R$ 136,8000

Homologado 15/03/2018
15:45:02

MARCELITO
TRINDADE
ALMEIDA

 
Item: 30 - GRUPO 4
Descrição: CADEIRA DE RODAS
Descrição Complementar: CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO MANUAL, TIPO CONSTRUTIVO DOBRÁVEL EM
X, MATERIAL ESTRUTURA AÇO CARBONO, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA EPÓXI, TAMANHO ADULTO, APOIO BRAÇO
APOIO BRAÇOS ESCAMOTEÁVEIS, APOIO PERNAS ELEVAÇÃO DE PERNAS, APOIO PANTURRILHA, TIPO FREIO FREIO
BILATERAL, CAPACIDADE MÁXIMA ATÉ 100 KG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 932,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ORTHEC INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTD , pelo melhor lance de R$
932,0000 e a quantidade de 11 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/02/2018
16:20:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ORTHEC INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTD, CNPJ/CPF:20.139.015/0001-42,

Melhor lance : R$ 932,0000

Homologado 15/03/2018
15:45:02

MARCELITO
TRINDADE
ALMEIDA

 
Item: 31
Descrição: CANCELA AUTOMÁTICA
Descrição Complementar: CATRACA ACESSÍVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: UND
Valor Estimado: R$ 5.376,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SOLTECH COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS E SERVICOS ELETR , pelo melhor lance de R$
4.400,3300 e a quantidade de 7 UND .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/02/2018
16:20:32 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SOLTECH COMERCIO
VAREJISTA DE PRODUTOS E SERVICOS ELETR, CNPJ/CPF: 10.745.021/0001-

90, Melhor lance: R$ 4.400,3300
Homologado 15/03/2018

15:44:44
MARCELITO
TRINDADE
ALMEIDA



27/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=713384&tipo=t 12/12

Fim do documento


